
 

 1 

Smlouva o budoucí kupní smlouvě 
uzavřená podle ust. § 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 
 
 
……………………………………, IČ: ……………… 
se sídlem ……………………………………… 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v …………, oddíl C, vložka 
………… 
zastoupená …………, jednatelem 
 
(dále jen „budoucí prodávající“) 
 
 
A 
 
 
…………………………, r.č. ……………… 
bytem ……………………………………… 
 
(dále jen „budoucí kupující“) 
 
nebo 
 
manželé – SJM: 
 
…………………………, r.č. ……………… 
bytem ……………………………………… 
  
a 
 
…………………………, r.č. ……………… 
bytem ……………………………………… 
 
(dále jen „budoucí kupující“) 
 
nebo 
 
podíloví spoluvlastníci: 
 
…………………………, r.č. ……………… 
bytem ……………………………………… 
 
a 
 
…………………………, r.č. ……………… 
bytem ……………………………………… 
 
(dále jen „budoucí kupující“) 
 
 



 

 2 

v tomto znění: 
 
 

Článek I. 
 

1.1 Budoucí prodávající výslovně prohlašuje, že má ke dni podpisu této smlouvy ve svém 
výlučném vlastnictví následující nemovitou věc: 

- pozemek parc. č. ………… – …………………… o výměre ……… m2,  

zapsaný na listu vlastnictví č. ……, vedený Katastrálním úřadem pro 
……………………………, Katastrální pracoviště …………………………………, 
pro katastrální území ……………… a obec ……………………. (dále jen „pozemek”). 
 

1.2 Budoucí prodávající v rámci svého stavebního záměru realizuje na výše označeném 
pozemku stavbu bytového domu, která je prováděna podle rozhodnutí o umístění stavby, 
stavební povolení, vydané stavebním úřadem, Úřadem ………………………………, 
č.j. ………………………………, sp. zn. ……………………………… ze dne 
…………………………, které nabylo právní moci ………………………………. (dále 
jen „bytový dům”). Součástí stavebního záměru je vybudování a vymezení bytových 
jednotek v bytovém domě. Uvedené rozhodnutí jakož i projektová dokumentace (nutné 
blíže specifikovat a doplnit do příloh v článku VIII. odst. 8.5 této smlouvy) tvoří přílohu této 
smlouvy.  
 

 
Článek II. 

 
2.1 Budoucí prodávající se tímto zavazuje uzavřít s budoucím kupujícím kupní smlouvu, 

jejímž předmětem bude převod následující nemovité věci se všemi jejími součástmi 
a příslušenstvím: 

- bytové jednotky č. …… (pracovní označení jednotky ……) umístěné v …… 
nadzemním podlaží o předpokládané výměře …… m2 a příslušného spoluvlastnického 
podílu na společných částech pozemku, jehož součástí je bytový dům (dále jen 
„předmětná nemovitá věc“). 
 

2.2 Bližší vymezení předmětné nemovité věci vyplývá z projektové dokumentace, která je 
nedílnou součástí a přílohou této smlouvy. Budoucí kupující prohlašuje, že je 
s projektovou dokumentací řádně seznámen a vymezení předmětné nemovité věci 
považuje za dostatečně určité. 

 
2.3 Smluvní strany jsou si vědomy, že výměra bytové jednotky, od níž se odvíjí zejména 

velikost spoluvlastnického podílu na společných částech pozemku, je předběžným 
údajem, který bude určen provedením vkladu prohlášení vlastníka do evidence katastru 
nemovitostí.  

 
2.4 Budoucí kupující se zavazuje uzavřít s budoucím prodávajícím kupní smlouvu, na jejímž 

základě nabude předmětnou nemovitou věc se všemi jejími součástmi a příslušenstvím do 
svého výlučného vlastnictví. nebo 

 
2.4 Budoucí kupující se zavazuje uzavřít s budoucím prodávajícím kupní smlouvu, na jejímž 

základě nabude předmětnou nemovitou věc se všemi jejími součástmi a příslušenstvím do 



 

 3 

svého výlučného vlastnictví, a to i přes to že je ženatý/ vdaná, neboť manželství 
budoucího kupujícího bylo formou notářského zápisu ze dne ……………………, sp. 
zn. ……………………, sepsaného …………………… notářem v …………………… 
zúženo. nebo 

 
2.4 Budoucí kupující se zavazuje uzavřít s budoucím prodávajícím kupní smlouvu, na jejímž 

základě nabude předmětnou nemovitou věc se všemi jejími součástmi a příslušenstvím do 
svého společného jmění manželů. nebo 

 
2.4 Budoucí kupující se zavazuje uzavřít s budoucím prodávajícím kupní smlouvu, na jejímž 

základě nabude předmětnou nemovitou věc se všemi jejími součástmi a příslušenství do 
svého podílového spoluvlastnictví (každý podíl o velikosti id. 1/2).  

 
2.5 Smluvní strany se tímto dohodly na tom, že kupní smlouva, k jejímuž uzavření se touto 

smlouvou zavazují, bude mít tento minimální obsah, který je včleněn do článků III. až 
VII. této smlouvy. 
 

 
Článek III. 

 
3.1 Smluvní strany se dohodly, že budoucí kupní cena za převáděnou předmětnou nemovitou 

věc činí celkovou částku ………………,- Kč (slovy: ……………………………… 
korun českých). 

 
3.2 Budoucí kupní cenu za předmětnou nemovitou věc ve výši ……………,- Kč budoucí 

kupující uhradí z jeho vlastních zdrojů budoucímu prodávajícímu tak, že částka ve výši 
……………,- Kč byla uhrazena budoucím kupujícím před uzavřením této smlouvy na 
depozitní účet zprostředkovatele Tomáše Šimka, IČ: 76335267, provozovna RE/MAX 
Delux, se sídlem Brno – Trnitá, Křenová 538/22, PSČ 602 00 (dále jen 
„zprostředkovatel“) ve formě blokovacího depozita, kdy uzavřením této smlouvy se tato 
částka stává součástí kupní ceny, přičemž zbývající část budoucí kupní ceny ve výši 
……………,- Kč bude uhrazena jejím převodem na účet budoucího prodávajícího 
vedený u ……………………………, č. ú. ………………… tak, že částka ve výši 
……………,- Kč (10 % z budoucí kupní ceny mimo provizi zprostředkovatele) bude uhrazena 
budoucím kupujícím nejpozději do 5 dnů od uzavření této smlouvy a zbývající část 
budoucí kupní ceny ve výši ……………,- Kč (90 % z budoucí kupní ceny mimo provizi 
zprostředkovatele) bude budoucím kupujícím uhrazena nejpozději do 5 dnů od doručení 
kolaudačního souhlasu budoucímu kupujícímu, kterým bude povoleno užívání 
předmětné nemovité věci. nebo 

 
3.2 Budoucí kupní cenu za předmětnou nemovitou věc ve výši ……………,- Kč budoucí 

kupující uhradí z jeho vlastních zdrojů budoucímu prodávajícímu tak, že částka ve výši 
……………,- Kč byla uhrazena budoucím kupujícím před uzavřením této smlouvy na 
depozitní účet zprostředkovatele Tomáše Šimka, IČ: 76335267, provozovna RE/MAX 
Delux, se sídlem Brno – Trnitá, Křenová 538/22, PSČ 602 00 (dále jen 
„zprostředkovatel“) ve formě blokovacího depozita, kdy uzavřením této smlouvy se tato 
částka stává součástí kupní ceny, přičemž zbývající část budoucí kupní ceny ve výši 
……………,- Kč bude uhrazena jejím převodem na účet budoucího prodávajícího 
vedený u ……………………………, č. ú. ………………… tak, že částka ve výši 
……………,- Kč (10 % z budoucí kupní ceny mimo provizi zprostředkovatele) bude uhrazena 
budoucím kupujícím nejpozději do 5 dnů od uzavření této smlouvy, částku ve výši 



 

 4 

……………,- Kč (30 % z budoucí kupní ceny mimo provizi zprostředkovatele) budoucí kupující 
uhradí nejpozději do 5 dnů od doručení oznámení o dokončení hrubé stavby 
bytového domu budoucímu kupujícímu a zbývající část budoucí kupní ceny ve výši 
……………,- Kč (60 % z budoucí kupní ceny mimo provizi zprostředkovatele) bude budoucím 
kupujícím uhrazena nejpozději do 5 dnů od doručení kolaudačního souhlasu 
budoucímu kupujícímu, kterým bude povoleno užívání předmětné nemovité věci. nebo 

 
3.2 Budoucí kupní cenu za předmětnou nemovitou věc ve výši ……………,- Kč budoucí 

kupující uhradí z jeho vlastních zdrojů budoucímu prodávajícímu tak, že částka ve výši 
……………,- Kč byla uhrazena budoucím kupujícím před uzavřením této smlouvy na 
depozitní účet zprostředkovatele Tomáše Šimka, IČ: 76335267, provozovna RE/MAX 
Delux, se sídlem Brno – Trnitá, Křenová 538/22, PSČ 602 00 (dále jen 
„zprostředkovatel“) ve formě blokovacího depozita, kdy uzavřením této smlouvy se tato 
částka stává součástí kupní ceny, částka ve výši ……………,- Kč (10 % z budoucí kupní 
ceny mimo provizi zprostředkovatele) bude uhrazena budoucím kupujícím nejpozději do 5 dnů 
od uzavření této smlouvy jejím převodem na účet budoucího prodávajícího 
vedený u …………………………, č. ú. …………………, částku ve výši ……………,- 
Kč (30 % z budoucí kupní ceny mimo provizi zprostředkovatele) budoucí kupující uhradí na výše 
označený účet budoucího prodávajícího nejpozději do 5 dnů od doručení oznámení 
o dokončení hrubé stavby bytového domu budoucímu kupujícímu a zbývající část 
budoucí kupní ceny ve výši ……………,- Kč (60 % z budoucí kupní ceny mimo provizi 
zprostředkovatele)  bude budoucím kupujícím uhrazena nejpozději do 5 dnů od doručení 
kolaudačního souhlasu budoucímu kupujícímu, kterým bude povoleno užívání 
předmětné nemovité věci, a to tak že částka ve výši ……………,- Kč bude uhrazena na 
výše označený účet budoucího prodávajícího a částka ve výši ……………,- Kč bude 
uhrazena na úschovní účet Advokátní kanceláře Kučera a Truschinger s.r.o., IČ: 
06719856, se sídlem Brno, Bašty 413/2, PSČ 602 00 (dále jen „schovatel“) vedený 
u UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č. ú. …………………. Tato částka 
bude budoucímu prodávajícímu uvolněna po přepisu vlastnického práva k předmětné 
nemovité věci ve prospěch budoucího kupujícího za podmínek stanovených v samostatné 
smlouvě o advokátní úschově. nebo 

 
3.2 Budoucí kupní cenu za předmětnou nemovitou věc ve výši ……………,- Kč budoucí 

kupující uhradí budoucímu prodávajícímu tak, že částka ve výši ……………,- Kč byla 
uhrazena budoucím kupujícím z jeho vlastních zdrojů před uzavřením této smlouvy na 
depozitní účet zprostředkovatele Tomáše Šimka, IČ: 76335267, provozovna RE/MAX 
Delux, se sídlem Brno – Trnitá, Křenová 538/22, PSČ 602 00 (dále jen 
„zprostředkovatel“) ve formě blokovacího depozita, kdy uzavřením této smlouvy se tato 
částka stává součástí kupní ceny, přičemž zbývající část budoucí kupní ceny ve výši 
……………,- Kč bude uhrazena jejím převodem na účet budoucího prodávajícího 
vedený u ……………………………, č. ú. ………………… tak, že částka ve výši 
……………,- Kč (10 % z budoucí kupní ceny mimo provizi zprostředkovatele) bude uhrazena 
budoucím kupujícím z jeho vlastních zdrojů nejpozději do 5 dnů od uzavření této 
smlouvy a zbývající část budoucí kupní ceny ve výši ……………,- Kč (90 % z budoucí 
kupní ceny mimo provizi zprostředkovatele)  bude budoucím kupujícím uhrazena nejpozději do 
5 dnů od doručení kolaudačního souhlasu budoucímu kupujícímu, kterým bude 
povoleno užívání předmětné nemovité věci, a to částečně ve výši ……………,- Kč z jeho 
vlastních zdrojů a ve výši ……………,- Kč z úvěru budoucího kupujícího 
u …………………………………… (dále jen „banka“). nebo 

 



 

 5 

3.2 Budoucí kupní cenu za předmětnou nemovitou věc ve výši ……………,- Kč budoucí 
kupující uhradí budoucímu prodávajícímu tak, že částka ve výši ……………,- Kč byla 
uhrazena budoucím kupujícím z jeho vlastních zdrojů před uzavřením této smlouvy na 
depozitní účet zprostředkovatele Tomáše Šimka, IČ: 76335267, provozovna RE/MAX 
Delux, se sídlem Brno – Trnitá, Křenová 538/22, PSČ 602 00 (dále jen 
„zprostředkovatel“) ve formě blokovacího depozita, kdy uzavřením této smlouvy se tato 
částka stává součástí kupní ceny, přičemž zbývající část budoucí kupní ceny ve výši 
……………,- Kč bude uhrazena jejím převodem na účet budoucího prodávajícího 
vedený u ……………………………, č. ú. ………………… tak, že částka ve výši 
……………,- Kč (10 % z budoucí kupní ceny mimo provizi zprostředkovatele) bude uhrazena 
budoucím kupujícím z jeho vlastních zdrojů nejpozději do 5 dnů od uzavření této 
smlouvy, částku  ve výši ……………,- Kč (30 % z budoucí kupní ceny mimo provizi 
zprostředkovatele) budoucí kupující uhradí nejpozději do 5 dnů od doručení oznámení 
o dokončení hrubé stavby bytového domu budoucímu kupujícímu, a to z úvěru 
budoucího kupujícího u ……………………………………………… (dále jen „banka“) 
a zbývající část budoucí kupní ceny ve výši ……………,- Kč (60 % z budoucí kupní ceny 
mimo provizi zprostředkovatele) bude budoucím kupujícím uhrazena z jeho úvěru u banky 
nejpozději do 5 dnů od doručení kolaudačního souhlasu budoucímu kupujícímu, 
kterým bude povoleno užívání předmětné nemovité věci. nebo 

 
3.2 Budoucí kupní cenu za předmětnou nemovitou věc ve výši ……………,- Kč budoucí 

kupující uhradí budoucímu prodávajícímu tak, že částka ve výši ……………,- Kč byla 
uhrazena budoucím kupujícím z jeho vlastních zdrojů před uzavřením této smlouvy na 
depozitní účet zprostředkovatele Tomáše Šimka, IČ: 76335267, provozovna RE/MAX 
Delux, se sídlem Brno – Trnitá, Křenová 538/22, PSČ 602 00 (dále jen 
„zprostředkovatel“) ve formě blokovacího depozita, kdy uzavřením této smlouvy se tato 
částka stává součástí kupní ceny, část budoucí kupní ceny ve výši ……………,- Kč (10 % 
z budoucí kupní ceny mimo provizi zprostředkovatele) bude uhrazena budoucím kupujícím z jeho 
vlastních zdrojů nejpozději do 5 dnů od uzavření této smlouvy jejím převodem na účet 
budoucího prodávajícího vedený u ……………………………, č. ú. …………………, 
částku ve výši ……………,- Kč (30 % z budoucí kupní ceny mimo provizi zprostředkovatele) 
budoucí kupující uhradí na výše označený účet budoucího prodávajícího nejpozději do 5 
dnů od doručení oznámení o dokončení hrubé stavby bytového domu budoucímu 
kupujícímu, a to z úvěru budoucího kupujícího u ……………………………………… 
(dále jen „banka“) a zbývající část budoucí kupní ceny ve výši ……………,- Kč (60 % 
z budoucí kupní ceny mimo provizi zprostředkovatele) bude budoucím kupujícím uhrazena z jeho 
úvěru u banky nejpozději do 5 dnů od doručení kolaudačního souhlasu budoucímu 
kupujícímu, kterým bude povoleno užívání předmětné nemovité věci, a to tak že částka 
ve výši ……………,- Kč bude uhrazena na výše označený účet budoucího prodávajícího 
a částka ve výši ……………,- Kč bude uhrazena na úschovní účet Advokátní kanceláře 
Kučera a Truschinger s.r.o., IČ: 06719856, se sídlem Brno, Bašty 413/2, PSČ 602 00 (dále 
jen „schovatel“) vedený u UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., 
č. ú. …………………. Tato částka bude budoucímu prodávajícímu uvolněna po přepisu 
vlastnického práva k předmětné nemovité věci ve prospěch budoucího kupujícího za 
podmínek stanovených v samostatné smlouvě o advokátní úschově. 

 
3.3 Budoucí prodávající a budoucí kupující se dohodli, že budoucí kupní cena, jakákoliv její 

část či splátka na ni, hrazená budoucímu prodávajícímu či do advokátní úschovy, je ze strany 
budoucího kupujícího uhrazena připsáním příslušné částky na účet budoucího 
prodávajícího či na účet schovatele. 

 



 

 6 

3.4 Nezajistí-li budoucí kupující ve výše uvedeném termínu úhradu celé budoucí kupní ceny, 
je budoucí kupující povinen uhradit budoucímu prodávajícímu smluvní pokutu ve výši  
0,1 % denně z částky budoucí kupní ceny a ve výši 5 % z částky budoucí kupní ceny 
v případě odstoupení budoucího prodávajícího od této smlouvy. V případě prodlení 
delšího jak 30 dnů je budoucí prodávající oprávněn od této smlouvy odstoupit. 
Odstoupením od této smlouvy není dotčeno právo na úhradu smluvní pokuty vzniklé do 
té doby dle této smlouvy. V případě odstoupení budoucího prodávajícího od této 
smlouvy se smluvní pokuty uvedené v tomto článku nesčítají a budoucí prodávající má 
nárok pouze na smluvní pokutu ve výši 5 % z celkové budoucí kupní ceny. nebo 

 
3.4 Nezajistí-li budoucí kupující ve výše uvedeném termínu úhradu celé budoucí kupní ceny, 

ač byla ze strany budoucího prodávajícího poskytnuta veškerá bankou či budoucím 
kupujícím požadovaná součinnost, je budoucí kupující povinen uhradit budoucímu 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % denně z částky budoucí kupní ceny a ve výši 
5 % z částky budoucí kupní ceny v případě odstoupení budoucího prodávajícího od této 
smlouvy. V případě prodlení delšího jak 30 dnů je budoucí prodávající oprávněn od této 
smlouvy odstoupit. Odstoupením od této smlouvy není dotčeno právo na úhradu 
smluvní pokuty vzniklé do té doby dle této smlouvy. V případě odstoupení budoucího 
prodávajícího od této smlouvy se smluvní pokuty uvedené v tomto článku nesčítají 
a budoucí prodávající má nárok pouze na smluvní pokutu ve výši 5 % z celkové budoucí 
kupní ceny. 

 
3.5 Budoucí kupující zároveň bere na vědomí, že odpovídá budoucímu prodávajícímu za 

škodu, která by mu vznikla v případě prodlení s úhradou budoucí kupní ceny. Zaplacením 
smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody. 
 

3.6 Budoucí kupní cena je neměnná v návaznosti na uvedené skutečnosti: 

- rozdíl předpokládané výměry podlahové plochy bytové jednotky a skutečné
 výměry podlahové plochy bytové jednotky v toleranci +- 5 % z předpokládané 
výměry; 

- drobné změny v projektu na základě technického řešení a spolehlivosti 
dodavatelů; 

- změna skutečné výměry nebo faktického či právního stavu pozemku; 

- zřízení věcného břemene či jiných práv k pozemku ve smyslu článku IV. odst. 4.1 
této smlouvy; 

- změna označení (čísla) předmětné nemovité věci; 

- úpravy předmětné nemovité věci, které však neovlivní počet a účel místností. 
 

3.7 Smluvní strany se dohodly, že přesáhne-li rozdíl předpokládané výměry podlahové plochy 
bytové jednotky a skutečné výměry podlahové plochy bytové jednotky toleranci +- 5 %, 
budoucí kupní cena se sníží nebo zvýší o částku rovnající se ……………,- Kč za 1 m2 
(do uvedeného se nezapočítává přípustná odchylka 5 %).  

 
3.8 Budoucí kupující je srozuměn s navýšením kupní ceny v návaznosti na jím požadované 

změny, které je oprávněn požadovat v rámci programu klientských změn, jenž je 
specifikován v příloze této smlouvy nazvané Systém zadání a realizace klientských změn. 
K navýšení kupní ceny dojde za podmínek stanovených v této příloze, a to na základě 
uzavřeného dodatku k této smlouvě. 

 



 

 7 

Článek IV. 
 
4.1 Budoucí kupující bere na vědomí a souhlasí, že budoucí prodávající je kdykoli oprávněn 

rozhodnout o tom, jaké části pozemku budou zatíženy věcnými či jinými právy 
umožňující vedení inženýrských sítí pod pozemkem. Budoucí prodávající prohlašuje, že 
taková věcná či jiná práva podstatným způsobem neomezí budoucího kupujícího 
v běžném užívání předmětné nemovité věci a jejich existence nebude pro budoucího 
kupujícího představovat žádné další náklady.  

 
4.2 Budoucí prodávající výslovně souhlasí s tím, že budoucí kupní cena bude částečně 

hrazena z úvěru budoucího kupujícího u banky. Budoucí prodávající se proto zavazuje 
uzavřít na výzvu budoucího kupujícího s bankou zástavní smlouvu a poskytnout 
budoucímu kupujícímu a bance veškerou součinnost potřebnou k vyřízení úvěru, 
zejména: 

- budoucí prodávající umožní prohlídku soudnímu znalci pověřenému bankou pro 
vypracování znaleckého posudku za účelem stanovení ceny předmětné nemovité věci 
a umožní i opakovaně prohlídku předmětné nemovité věci pracovníkům banky, 
pokud o to požádají. 

Před uzavřením výše uvedené zástavní smlouvy má budoucí kupující povinnost prokázat 
budoucímu prodávajícímu poskytnutí hypotečního úvěru v dané výši, a to podepsanou 
úvěrovou smlouvou s bankou. 

 
4.3 Budoucí prodávající je povinen uzavřít na výzvu budoucího kupujícího zástavní smlouvu 

v termínu do 10 pracovních dnů od doručení této výzvy. V případě, že budoucí 
prodávající zástavní smlouvu v uvedeném termínu neuzavře, je budoucí kupující 
oprávněn od této smlouvy odstoupit. Budoucí kupující má právo odstoupit od této 
smlouvy také tehdy, pokud budoucí prodávající neposkytne součinnost potřebnou 
k úspěšnému vyřízení úvěru. 

 
4.4 Budoucí prodávající prohlašuje, že do okamžiku podpisu této smlouvy předmětnou 

nemovitou věc nepřevedl na třetí osobu, nedaroval třetí osobě, nezatížil zástavním 
právem ani zákazem zatížení či zcizení (vyjma omezení specifikovaného v následujícím 
odstavci), věcným břemenem ani jinou právní povinností, ani nedal nikomu do nájmu, 
a toto se zavazuje neučinit ani v budoucnu, do uzavření vlastní kupní smlouvy. Toto 
omezení se nedotýká uzavření zástavní smlouvy s bankou v souladu s odst. 4.2 tohoto 
článku této smlouvy a věcných břemen či jiných práv ve smyslu odst. 4.1 tohoto článku 
této smlouvy. 

 
4.5 Budoucí prodávající prohlašuje, že k pozemku je zřízeno zástavní právo smluvní pro 

banku budoucího prodávajícího zajišťující pohledávky tohoto věřitele za budoucím 
prodávajícím, a to na základě smlouvy o zřízení zástavního práva ze dne ………………, 
vedeno pod sp. zn. ………………. Budoucí prodávající se zavazuje zajistit výmaz 
uvedeného zástavního práva z veřejného seznamu – katastru nemovitostí nejpozději do 3 
měsíců od uzavření kupní smlouvy. 

 
4.6 V případě, že se prohlášení budoucího prodávajícího uvedená v odst. 4.2 a 4.3 nebo v odst. 

4.4 a 4.5 tohoto článku této smlouvy ukážou jako nepravdivá, nebo v případě, že by 
budoucí prodávající porušil závazek uvedený v odst. 4.5 tohoto článku této smlouvy, je 
budoucí kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit a současně je budoucí prodávající 



 

 8 

povinen uhradit budoucímu kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2 % z částky budoucí 
kupní ceny. 

 
 

Článek V. 
 
5.1 Budoucí prodávající a budoucí kupující se dohodli, že do …… pracovních dnů po splnění 

všech těchto následujících podmínek, tj. kdy 

a) dojde ze strany budoucího prodávajícího k zajištění kolaudace předmětné nemovité 
věci,  

b) dojde k uzavření smlouvy o hypotečním úvěru mezi budoucím kupujícím a bankou 
zajišťující budoucímu kupujícímu prostředky na úhradu části kupní ceny předmětné 
nemovité věci dle této smlouvy, 

c) dojde k uzavření zástavní smlouvy mezi budoucím prodávajícím a bankou k zajištění 
pohledávky této banky z úvěru poskytnutého budoucímu kupujícímu na úhradu části 
kupní ceny dle této smlouvy a k podání návrhu na vklad zástavního práva do 
veřejného seznamu – katastru nemovitostí, 

d) dojde ze strany budoucího kupujícího k uhrazení celé kupní ceny předmětné 
nemovité věci ve výši ……………,- Kč dle podmínek stanovených v článku III. odst. 
3.2 této smlouvy, 

jsou obě smluvní strany oprávněny vyzvat druhou smluvní stranu k uzavření kupní 
smlouvy, kterou budoucí prodávající prodá budoucímu kupujícímu předmětnou 
nemovitou věc. Smluvní strana, která byla takto k uzavření kupní smlouvy vyzvána, je 
povinna kupní smlouvu uzavřít bezodkladně po tomto vyzvání. 

 
5.2 Smluvní strany se dohodly, že pokud nedojde ke splnění podmínky uvedené v odst. 5.1 

písm. a) tohoto článku této smlouvy, tedy že budoucí prodávající nezajistí kolaudaci 
předmětné nemovité věci nejpozději do …………………, je budoucí prodávající 
povinen uhradit budoucímu kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % denně z částky 
budoucí kupní ceny a ve výši 5 % z částky budoucí kupní ceny v případě odstoupení 
budoucího kupujícího od této smlouvy. V případě prodlení delšího jak 30 dnů je budoucí 
kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit. Odstoupením od této smlouvy není 
dotčeno právo na úhradu smluvní pokuty vzniklé do té doby dle této smlouvy. V případě 
odstoupení budoucího kupujícího od této smlouvy se smluvní pokuty uvedené v tomto 
článku nesčítají a budoucí kupující má nárok pouze na smluvní pokutu ve výši 5 % 
z celkové budoucí kupní ceny. V případě odstoupení budoucího kupujícího od této 
smlouvy je budoucí prodávající taktéž povinen vrátit budoucímu kupujícímu dosud přijaté 
platby na budoucí kupní cenu, u plateb poskytnutých bankou je povinen k jejich vrácení 
přímo této bance. 

 
5.3 V případě přerušení prací na výstavbě bytového domu v důsledku vyšší moci se lhůta pro 

zajištění kolaudaci předmětné nemovité věci ve smyslu předchozího odstavce prodlužuje 
o tolik pracovních dnů, o kolik pracovních dnů byly práce z uvedených důvodů 
přerušeny. O prodloužení této lhůty je budoucí prodávající povinen budoucího 
kupujícího informovat nejpozději 3 měsíce před jejím uplynutím.  

 
5.4 Obě smluvní strany se zavazují informovat se navzájem o naplnění podmínek pro 

uzavření kupní smlouvy. 



 

 9 

5.5 V případě neuzavření kupní smlouvy z důvodu na straně budoucího kupujícího, není 
budoucí kupující oprávněn požadovat navrácení provize uhrazené na základě rezervační 
smlouvy zprostředkovateli. 

 
 

Článek VI. 
 

6.1 Budoucí prodávající se zavazuje předmětnou nemovitou věc budoucímu kupujícímu 
předat nejpozději do 10 dnů od zápisu vlastnického práva budoucího kupujícího do 
veřejného seznamu – katastru nemovitostí k předmětné nemovité věci. Od okamžiku 
předání předmětné nemovité věci budoucímu kupujícímu tento nese nebezpečí škody na 
předmětné nemovité věci. 

 
6.2 V případě prodlení s předáním předmětné nemovité věci je budoucí prodávající povinen 

uhradit budoucímu kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení. 
V případě prodlení s převzetím předmětné nemovité věci je budoucí kupující povinen 
uhradit budoucímu prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den 
prodlení. 

 
6.3 O předání předmětné nemovité věci jsou smluvní strany povinny sepsat písemný 

předávací protokol a každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení tohoto 
předávacího protokolu. 

 
6.4 Budoucí prodávající poskytuje záruční dobu na předmětnou nemovitou věc v délce 24 

měsíců ode dne převzetí předmětné nemovité věci budoucím kupujícím. Pokud by byla  
předmětná nemovitá věc převzata s vadami nebo nedodělky uvedenými v předávacím 
protokolu, neskončí záruční doba dříve než 24 měsíců ode dne sepsání protokolu 
o odstranění vad a nedodělků. Jestliže výrobci či subdodavatelé jednotlivých částí 
předmětné nemovité věci poskytují na tyto části záruku se záruční dobou delší, platí pro 
tyto části předmětné nemovité věci vždy tato delší záruční doba. Případné odstoupení od 
této smlouvy nemá vliv na povinnosti dle tohoto článku této smlouvy. Jestliže došlo 
k odstoupení od této smlouvy před převzetím předmětné nemovité věci budoucím 
kupujícím, počíná záruční doba běžet dnem odstoupení.  

 
6.5 Budoucí kupující bere na vědomí, že z důvodů bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

a odpovědnosti budoucího prodávajícího za osoby pohybující se po stavbě nelze provádět 
prohlídky předmětné nemovité věci ani jeho částí vyjma případů v této smlouvě výslovně 
stanovených. 

 
 

Článek VII. 
 

7.1 Vlastnické právo k předmětné nemovité věci přejde na budoucího kupujícího vkladem do 
veřejného seznamu – katastru nemovitostí, a to ke dni podání návrhu na vklad 
vlastnického práva do veřejného seznamu – katastru nemovitostí. 

 
7.2 Návrh na vklad vlastnického práva k předmětné nemovité věci do veřejného seznamu – 

katastru nemovitostí podá budoucí prodávající společně s budoucím kupujícím 
a příslušnému katastrálnímu úřadu ho zašlou či u něj podají do 5 pracovních dnů od 
uzavření kupní smlouvy. 

 



 

 10 

7.3 Smluvní strany si poskytnou vzájemnou součinnost k zápisu vlastnického práva 
budoucího kupujícího do veřejného seznamu – katastru nemovitostí. 

 
7.4 Pokud by došlo z jakéhokoli důvodu k zastavení řízení o povolení vkladu vlastnického 

práva budoucího kupujícího na základě této smlouvy či k zamítnutí návrhu na vklad 
vlastnického práva budoucího kupujícího do katastru nemovitostí, zavazují se smluvní 
strany této smlouvy do 14 dnů od právní moci rozhodnutí o zastavení řízení či zamítnutí 
návrhu na vklad uzavřít novou kupní smlouvu se stejným obsahem, tj. zejména shodným 
předmětem koupě a kupní cenou, a s odstraněním případných nedostatků, které vedly 
k zastavení řízení o povolení vkladu či k zamítnutí návrhu na vklad. 

 
 

Článek VIII.  
 

8.1 Případná neplatnost nebo neúplnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje 
neplatnost ostatních ujednání této smlouvy. Smluvní strany jsou povinny takové neplatné 
nebo neúplné ustanovení nahradit neprodleně ustanovením, jež se nejvíce blíží účelu 
sledovanému takovým neplatným nebo neúplným ustanovením, a to formou písemného 
dodatku k této smlouvě. 

 
8.2 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem posledního z účastníků. 
 
8.3 Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 

smluvními stranami. 
 
8.4 Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních s platností originálu každého z nich, 

přičemž po jednom vyhotovení obdrží každá smluvní strana a zprostředkovatel. 
 
8.4 Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu každého z nich, 

přičemž po jednom vyhotovení obdrží každá smluvní strana, zprostředkovatel a jedno 
vyhotovení je určeno pro banku poskytující úvěr na úhradu části kupní ceny. 

 
8.5 Všechny následující přílohy jsou nedílnou součástí této smlouvy: 

- Rozhodnutí o umístění stavby, stavební povolení ze dne …………… 
- Projektová dokumentace 
- Standardní vybavení 
- Systém zadání a realizace klientských změn 

 
8.6 Účastníci prohlašují, že si tuto smlouvu přečetli a s jejím obsahem souhlasí. Dále 

prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, že není uzavírána 
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a že jsou plně způsobilí k právním 
úkonům, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
V …………………… dne ……………… 
 
Budoucí prodávající:      Budoucí kupující:  

 
 
 

………………………………………  ……………………………………… 


